

## Nadchodzi nowe!

W tym opracowaniu wyjaśnię zainteresowanym czytelnikom pewną koncepcję zmian w Polsce, kiedy głową państwa z woli Narodu będzie nie Prezydent a Król. Dlaczego Król? Dlatego, że obywatele dosyć będą mieli ciągłych kłótni i szerokim strumieniem wylewającą się nienawiść, wypełniającą nasze codzienne życie grą polityków i mediów dla własnych korzyści, na co Prezydent pochodzący z elit partyjnych nie ma wpływu lub nie chce mieć. Odsunięcie grup partyjnych od realnej władze spowoduje, że wiele telewizyjnych i radiowych stacji o profilu politycznym z braku pożytki medialnej wypełnionej ciągłością podsycania do kłótni, zostanie zmuszonych do samoistnego przeobrażenia się w media przyjazne dla obywatela. Na stronie internetowej w liście do Premiera RP p. Donalda Tuska z dnia 30 sierpnia 2012 r. zapowiadam taką zmianę. Jaką będzie początek nadchodzących zmian? Przebudowa Państwa rozpocznie się od najniższej jednostki samorządowej jaką jest gmina. W skład samorządu gminy wchodzić będą sołtysi, wójt, burmistrz, sekretarz gminy oraz skarbnik, wybierani w wyborach gminnych na okres pięciu lat bez możliwości ich odwołania przed upływem kadencji. Każda wieś będzie reprezentowana w sprawach gospodarczych, kulturalnych i bezpieczeństwa przez sołtysów, którzy stanowią zarząd gminy. Na czele zarządu stać będzie wójt lub burmistrz, natomiast sekretarz gminy z mocy prawa pełnić będzie obowiązki zastępcy wójta, burmistrza a w szczególnej sytuacji także sołtysa. W nagłej i nieoczekiwanej sytuacji związanej z wójtem lub burmistrzem (choroba, areszt, zrzeknięcie się mandatu itp. oraz sytuacji przewidzianej jak urlop), na okres powrotu uprawnionej osoby zarządzanie gminą będzie przekazane zastępcy, w dalszej kolejności radzie gminy. Osoby, które poprzez głosowanie w wyborach lokalnych zostały powołane na wyżej wymienione stanowiska z mocy prawa staną się urzędnikami gminy. W sprawach gospodarczych, kulturalnych i bezpieczeństwa uchwały będą podejmowane większością głosu przez zarząd gminy. Inni, którzy są zatrudnieni w gminnych urzędach, będą tylko etatowymi pracownikami na wskazanych stanowiskach. Do majątku ogólnego będącego w granicach gminy zalicza się majątek ruchomy i nieruchomy, którego prawnym właścicielem jest urząd gminy oraz inni właściciele tego majątku wraz z ich gruntami. Właściciel lub zarządca lasów, akwenów, kopalni, portów morskich i rzecznych, portów lotniczych, banków, polis ubezpieczeniowych, obiektów sakralnych itp., będzie na rzecz gminy uiszczać podatek procentowy od korzyści w wielkości uzgodnionej w postępowaniu ugodowym. Nie może być tak, że gmina będąca zgodnie z Konstytucją RP z 1997 r. podstawową jednostką samorządu terytorialnego pozbawiona jest prawa do

faktycznej korzyści z majątku znajdującego się w zasięgu jej administrowania. Dlatego także i związki wyznaniowe będą zasilać budżety gminne oraz budżety miejskie z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej. Wiara w bóstwo to sprawa indywidualna i taką nie podlega opodatkowaniu. Natomiast realizowanie wiary na zewnątrz łączy się z korzyścią finansową, która często ma charakter biznesowy a taką działalność podlega opodatkowaniu. Urząd gminy jako prawny właściciel majątku usytuowanego w jego granicach, będzie miał prawo odsprzedać lub wydzierżawić swoją własność. Stanie się, że bez wymaganego prawem zezwolenia, właściciel posiadłości, która znajduje się na terenie gminy, będzie mógł rozebrać, przebudować oraz wybudować obiekty budowlane jak też, zabezpieczyć się w energię elektryczną (wiatrak, próg wodny, panele słoneczne), lub w wodę (studnia, wieża ciśnień) niezależnie od innych dostawców. Nie będą prawem cywilnym chronione przed rozbiórką lub przebudową zabytki, których trwałość budowlana jest mocno naruszona lub są ruiną, przez co mają wpływ na wygląd okolicy. Drzewostan znajdujący się na działce prywatnej, przyszłość tego drzewostanu, będzie pozostawiony woli właściciela. W gminie będzie działała nowoczesna ekologiczna mini spalarnia odpadów komunalnych oraz ekologiczna oczyszczalnia ścieków, działająca w obwodzie zamkniętym. Korzyści wynikające ze spalania odpadów komunalnych takie, jak uzyskanie gorącej wody do użytku domowego i ogrzewania mieszkań oraz przetworzenie energii spalania do uzyskania energii elektrycznej dla potrzeb lokalnych, będzie stanowić realny dochód gminy. Gmina będzie miała własny standartowo wyposażony posterunek Policji. Posterunkiem zarządzać będzie funkcjonariusz Policji delegowany przez radę gminy na stanowisko komendanta, który będzie piastował urząd przez okres sześciu lat, po uzyskaniu zgody od społeczności lokalnej poprzez głosowanie. Możliwa reelekcja. Policja będzie stała na straży bezpieczeństwa i porządku publicznego gminy. W każdej gminie powstanie mały parterowy szpitalik wyposażony w oddział ratunkowy pierwszej pomocy oraz oddziały podstawowej opieki szpitalnej dla lokalnej społeczności. Obsługa szpitalna jak i ratunkowa będzie całodobowa. Praca w systemie osmiogodzinnym. W gminnych szpitalikach zatrudnienie znajdzie personel medyczny o szerokiej wiedzy leczniczej. Specjalistyczne szpitale (kliniki) i specjalistyczne przychodnie staną się regionalnymi oddziałami leczniczymi. Gminne ośrodki zdrowia pozostaną bez zmian. Każda gmina będzie miała do dyspozycji własną samodzielną zawodową straż p.pożarową. Na uposażenie posterunku Policji, szpitaliką gminnego, ośrodka zdrowia oraz straży p.pożarowej, 50% pochodzić będzie z budżetu gminy, drugie 50% z budżetu Państwa. Wyżej wskazane instytucje będą w nagłych przypadkach współpracować z



innymi ich odpowiednikami. Nowością będzie współpraca gminy w zakresie funduszy z nowo powołanym Urzędem do Spraw Socjalnych przy zabezpieczaniu podstawowych warunków bytu socjalnego każdemu, którego sytuacja życiowa tych praw pozbawiła. Gmina będzie zobowiązana do posiadania konta bankowego z jego wyłącznym przeznaczeniem na natychmiastową pomoc w odbudowie domostw, zniszczonych przez żywioł w jego szerokim znaczeniu. Środki pieniężne na koncie pochodzić będą z budżetu gminy oraz z dotacji Państwa. Gminy są największą w Polsce lokalną społecznością zasługującą na szczególne uwzględnienie w polityce samorządowej. Obecna polityka samorządowa sterowana przez rządy partyjne i członków partii we władzach gminy, zamyka drogę gminom do prawidłowego rozwoju regionalnego jednocześnie doprowadzając do zapaści poziomu życia ludności lokalnej. Tylko autentyczna samorządność jest właściwą drogą prowadzącą do rozwoju i poziomu życia lokalnej społeczności. Bogata prowincja, to odczuwalne dobro dla ludności miejskiej i Skarbu Państwa. Każda gmina będzie musiała wypracować własny budżet przeznaczony na obsługę ludności lokalnej oraz posiadać dostateczne środki na rozwój gospodarczy gminy. Niezależnie od własnych środków, każda gmina zostanie raz w roku według jej wielkości i zaludnienia dokapitalizowana przez budżet Państwa bezwrotną transzą finansową z przeznaczeniem na rozwój gospodarczy. Miasta nie będące stolicami gmin otrzymają wewnętrzną organizację samorządową, działającą wyłącznie w granicach terytorialnych tych miast. Struktura administracyjna jakim jest powiat będzie zlikwidowana. Miasto będzie reprezentował prezydent wybierany w wolnych wyborach na okres pięciu lat bez możliwości jego wcześniejszego odwołania przed upływem kadencji. W zależności od wielkości obszarowej i zasobności w mieszkańców, miasto administracyjnie podzielone będzie na dzielnice. Każdą dzielnicą zarządzać będzie jako nowość mer, wybierany na pięcioletnią kadencję w wolnych dzielnicowych wyborach. Na sekretarza miasta będzie powoływał i odwoływał prezydent z tym, że sekretarz miasta staje się jednocześnie jego zastępcą, natomiast skarbnik miasta będzie pochodził z wolnych wyborów. W podejmowaniu uchwał w sprawach miasta będą kolegiałnie uprawnieni prezydent miasta, sekretarz miasta oraz merowie dzielnic. Osoby powołane na w/w stanowiska czy to z wyboru lub mianowania z mocy prawa stają się urzędnikami. Do kontaktu z mieszkańcami miasta w sprawach dla nich ważnych będą upoważnieni pracownicy urzędu dzielnicowego. W strukturę zarządzania miastem wchodzić będzie prezydent, jego zastępca oraz merowie dzielnic. Mieszkańcy miast oraz gmin będą mieli prawo do referendum wyłącznie w sprawach nie związanych z wolnymi wyborami. Każdy

zatrudniony w sektorze administracji czy to gminnej, miejskiej a także w sektorze państwowym, będzie otrzymywał wyłącznie pensję godną jego pracy na danym stanowisku. Zostaną zlikwidowane szczególne nagrody, jak premie czy też trzynastki. Taką regulacja stosowana będzie do wszystkich tych, którym wynagrodzenie za pracę wypłacane będzie z budżetu gminy, miasta czy Państwa. Szczególne przypadki związane ze zdrowiem ludzkim, koszty ich leczenia i długotrwała rehabilitacja, będzie gwarantowane przez budżet Państwa. Granice miast i samego województwa pozostaną nie naruszone. Stolicami województw pozostają nadal dotychczasowe miasta. Zakres administracji i piastowania urzędu w mieście wojewódzkim będzie taki sam jak w pozostałych miastach nie będącymi siedzibami gmin z tym, że Urząd Wojewody będzie osobną siedzibą. Wojewoda stanie się nadzorcą danego województwa z uprawnieniami do reprezentowania obywateli tego województwa w sprawach gospodarczych w kraju i Unii Europejskiej. O stanowisko wojewody będzie mógł się ubiegać wyłącznie ten kandydat, który na stałe zamieszkuje w województwie jego wyboru. Urząd marszałkowski i sejmiki wojewódzkie zostaną rozwiązane. Powstanie przy Urzędzie Wojewody wydział zajmujący się dotacją finansową, pochodzącą z podziału dochodu budżetu Państwa, którą otrzyma Urząd województwa z przeznaczeniem na jej dystrybucję do poszczególnych miast i gmin. Urzędami państwowymi w realiach nowej Polski staną się; Urząd Premiera oraz powołane przez niego Ministerstwa. Natomiast Służby specjalne, Służby penitencjalne, Służby celne, Policja będą departamentami Ministerstwa Spraw Wewnętrznych przez ministra koordynowane, które jednak nie będą urzędem. Na czele tych służb będą stali szefowie w randze dyrektora powołani przez ministra Spraw Wewnętrznych za zgodą Premiera. Szefowie tych służb będą samodzielnie powoływać swoich zastępców. Sejm jako Instytucja ustawodawcza - powoła do życia nowe Sądy powszechne, Trybunał Konstytucyjny o rozszerzonej kompetencji, nada Najwyższej Izbie Kontroli nowe uprawnienia, włączy pod ochronę Konstytucji Instytut Pamięci Narodowej. Mocą Sejmu zostaną zlikwidowane Sądy wojskowe, Prokuratura wojskowa i Prokuratura powszechna. Ich kompetencje Sejm przekáže sądom powszechnym, sędziom śledczym i oskarżycielom. Tylko zawodowi sędziowie i oskarżyciele publiczni będą funkcjonariuszami publicznymi. Ława przysięgłych jako nowość w polskim sędownictwie, orzekająca o winie lub niewinności oskarżonego, będzie na czas jej powołania podlegać ochronie prawnej jak zawodowi sędziowie. Druga izba Sejmu, Senat, zostanie rozwiązany. Jego czynności w większości przejmie Trybunał Konstytucyjny. Siły zbrojne będą nie tylko dobrem Państwa ale staną się częścią

składową Europy. Administracyjnie podlegać będą Premierowi. Sejm oraz Premier będą współpracować w sprawach modernizacji armii. Nadzór nad jakością armii narodowej sprawować będzie Król. W niedalekiej przyszłości armie narodowe staną się siłami zbrojnymi Europy, które zostaną podzielone na cztery grupy. Wschodnie siły zbrojne, północne siły zbrojne, zachodnie siły zbrojne i południowe siły zbrojne. Europejskie siły zbrojne będzie kształtował Parlament europejski a bezpośredni nadzór nad armią europejską będzie sprawował nowy Cesarz Europy. W Polsce po częściowej rekonstrukcji Konstytucji RP dokona się wiele pozytywnych zmian, które uwolnią obywateli od dotychczasowych i szkodliwych partyjnych praktyk oraz zależności od związków wyznaniowych i ich wpływu na politykę kraju. Jeszcze jedno ważne przesłanie. W walce o stanowiska w wolnych wyborach do zarządu gmin, miast, województwa oraz w wolnych wyborach do Sejmu będą mogły ubiegać się wyłącznie te osoby, które będą miały jawne zaplecze finansowe, wieloletnią praktykę prawniczą, ekonomiczną, naukową lub zawodową oraz ci, którzy od wielu lat zajmują się biznesem. Każdy obywatel Polski i każdy, kto prawnie w niej przebywa powinien zrozumieć, że tworząc przyszłość tworzy ją nie tylko dla siebie ale w szczególności dla tych, którzy po nim nastąpią.

Jerzy Zygmunt Żelichowski dnia 5 lutego 2014 roku.

